B

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CONCURSO PUBLICO PARA SELEGAO DE DOCENTES DO MAGISTERIO SUPERIOR

Edital n2 06 de 19 de fevereiro de 2025

G1

Documento assinado digitalmente

govb

HAYANNA ADLLEY SANTOS DE ARRUDA
Data: 23/10/2025 10:49:43-0300

govb

verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

ERILANE DE CASTRO LIMA MACHADO
Data: 23/10/2025 11:01:05-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

29 Examinador(a):

392 Examinador(a):

Supervisor:

UFAL
Campus A.C. Simdes (Sede)
46 - BASES DA NUTRICAO (A)
PARECER FINAL
Ap0s a apreciagdo e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissdo Examinadora chegou ao seguinte resultado:
Notas
i U Ordem de ~
Nome do Candidato Prova Escrita | Prova Diddtica | .\ (peso2) Prova de Titulos| Média Final Classificagio (Ap o / do )
(peso 3) (peso 3) (peso 2)
01 ADOLFO PINHEIRO DE OLIVEIRA - - - - -
02 ALANA NATALICIA VASCONCELOS DE ARAUJO 4,300 - - Reprovado
03 ANA JULIA FELIPE CAMELO AGUIAR - - -
04 ANNE KAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA 7,900 7,000 9,000 7,31 7,732 2 Aprovado
05 CINTIA REIS BALLARD - - - -
06 CLAUDENISE CALDAS DA SILVA DANTAS VIEGAS - -
07 DANIEL ALVES DE SOUZA - - - - -
08 DANIELY DA ROCHA CORDEIRO DIAS 8,033 7,266 8,500 7,33 7,755 1 Aprovado
09 ELAINE LUIZA SANTOS SOARES DE MENDONCA 5,233 - Reprovado
10 FABRICIA FRANCA BEZERRIL - - - - -
11 JALUZA LUANA CARVALHO DE QUEIROZ 4,933 - - Reprovado
12 JESSICA MARIA DANTAS ARAUJO ARAGAO - -
13 JUCIANNE MARTINS LOBATO - - - - -
14 JULIA OLIVEIRA PENTEADO - - - -
15 JULIANA MIKAELLY DIAS SOARES - - -
16 KARINA TEIXEIRA MAGALHAES GUEDES - - - - -
17 LARISSA MARIA GOMES DUTRA - - - -
18 MARIA CLARA SANTANA MAROJA - - - -
19 MATEUS DE LIMA MACENA 7,666 6,066 - - - Reprovado
20 NAIS LIRA SOARES 4,500 - - Reprovado
21 NATALIA DANTAS DE OLIVEIRA - -
22 NAYARA GOMES GRACILIANO - - - - -
23 PERLA PIZZI ARGENTATO - - - -
24 RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS - -
25 RAQUEL OLIVEIRA PEREIRA - - - - -
26 ROBERTA FIGUEIREDO RESENDE RIQUETTE - B - - -
27 SUENY ANDRADE BATISTA 2,766 - Reprovado
28 TATIANA MARIA PALMEIRA DOS SANTOS - - - -
29 - - - - -
30 - -
31 - - - -
32 - - - - -
33 - -
34 - - - -
35 - - - - -
36 - -
37 - - - -
38 - - - - -
39 - -
40 - - - -
41 - - - - -
42 - -
43 - - - -
44 - - - - -
45 - -
46 - - - -
47 - - - - -
48 - -
49 - - - -
50 - - - - -
51 - - - -
52 - - - -
53 - - - - -
54 - - - -
55 - - - -
56 - - - - -
57 - - - -
58 - - - -
59 - - - - -
60 - - - -
61 N N N Documento assinado digitalmente —
Obs.: Na auséncia de prova de titulos a média final é aritmética ndo ponderada. g “b AMANDA LYS DOS SANTOS SILVA
Data: 23/10/2025 10:42:51-0300
L, Verifique em https://validar.iti.gov.br
Maceid , 23 de Outubro de 2025.
Presidente:

Profa. Dra. Amanda Lys dos Santos Silva

Profa. Dra. Hayanna Adlley Santos de Arruda

govb

Profa. Dra. Erilane de Castro Lima Machado

Documento assinado digitalmente

SEMIRAMES DE ANDRADE SOUZA MEDEIROS

Data: 23/10/2025 12:56:53-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br



UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
CONCURSC PUBLICO PARA SELEGAO DE DOCENTES DO MAGISTERIO SUPERIDR

UFAL Edital n¥ 06 de 19 de levereiro de 2025
Campus A.C. Simdes [Sede]
46« BASES DA NUTRICAO (A)

PARECER FINAL - PESSOAS COM DEFICIENCIA
Apds 3 apreciagdo e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, 3 Comissdo Examinadora chegou a0 seguinte resultado:

Gl

Notas

peso 3)

Nome da Candidato Pn;wlmlu Prova Diddtica

{peso 8) PAA (peso 2)

Prava de Titulos
(pesa 2]

Média fingj | _Ordem de

Situaglio (Aprovada / Reprovado )

ALANA NATALICIA VASCONCELOS DE ARAUIO

MARIA CLARA SANTANA MAROJA

MATEUS DE LIMA MACENA 7.665

5,066

Reprovado

b

2

AG|E & KB B2E

-
~

H8leis

B CEE S T R T R I S E P P

S B R R

58
59
60
61
Obt.: Na auséncia de provd e tiulos a média firal @ aritmética ndo ponderada

Macei, 16 de Outubro de 2025,

Documento assinado digitalmente

“b HAYANNA ADLLEV SANTOS DE ARRUDA
g Data: 17/10/2025 19:49:53-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitatmente
‘Lb ERILANE DE CASTRO LIMA MACHADO
g Data: 17/10/2025 19:46:08-0300
Verifique em hitps://validar.iti.gov.br

Presidente;

22 Examinador{a):

Documento assinado digitalmente
AMANDA LYS DOS SANTOS SILVA

Data: 17/10/2025 23:17:34-0300
Verifique em https://validar,iti,gov.br

Profa, Ora. Amanda Lys dos Santos Silva

3% Examinador(a):

Supervisor:

Profa. Dra. Hayanna Adlley Santes de Anruda

#rafa, Dra. Enlane de Castro Lima Machado

Sefirames de ﬁéﬂl’d‘d«

ura Modeiros



UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CONCURSO PUBLICO PARA SELEGAO DE DOCENTES DO MAGISTERIO SUPERIOR

Edital n2 06 de 19 de fevereiro de 2025
Campus A.C. Simdes (Sede)
46 - BASES DA NUTRIGAO (A)

PARECER FINAL - RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS

Apds a apreciagdo e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissdo Examinadora chegou ao seguinte resultado:

G1

Nome do Candidato

Notas

Prova Escrita
(peso 3)

Prova Didatica

(peso 3)

PAA (peso 2)

Prova de Titulos
(peso 2)

Média Final

Ordem de
Classificagdo

Situagdo (Aprovado / Reprovado )

01

ANNE KAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA

7,900

7,000

9,000

6,270

Aprovado

02

RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

a5

a6

a7

48

a9

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Obs.

: Na auséncia de prova de titulos a média final é aritmética ndo ponderada.

Maceid , 28 de Novembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

Data: 28/11/2025 15:54:21-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

g “b HAYANNA ADLLEY SANTOS DE ARRUDA

Documento assinado digitalmente

“b ERILANE DE CASTRO LIMA MACHADO
g Data: 28/11/2025 19:22:12-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Presidente:

22 Examinador(a):

32 Examinador(a):

Supervisor:

Documento assinado digitalmente

AMANDA LYS DOS SANTOS SILVA
Data: 28/11/2025 16:44:50-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Profa. Dra. Amanda Lys dos Santos Silva

Profa. Dra. Hayanna Adlley Santos de Arruda

govb

Profa. Dra. Erilane de Castro Lima Machado

Documento assinado digitalmente

SEMIRAMES DE ANDRADE SOUZA MEDEIROS
Data: 28/11/2025 21:03:20-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br




