



PARECER FINAL

Após a apreciação e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissão Examinadora chegou ao seguinte resultado:

Nome do Candidato	Notas				Média Final	Ordem de Classificação	Situação (Aprovado / Reprovado )
	Prova Escrita (peso 3)	Prova Didática (peso 3)	PAA (peso 2)	Prova de Títulos (peso 2)			
01 ADOLFO PINHEIRO DE OLIVEIRA	-	-	-	-	-	-	-
02 ALANA NATALICIA VASCONCELOS DE ARAUJO	4,300	-	-	-	-	-	Reprovado
03 ANA JÚLIA FELIPE CAMELO AGUIAR	-	-	-	-	-	-	-
04 ANNE KAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA	7,900	7,000	9,000	7,31	7,732	2	Aprovado
05 CINTIA REIS BALLARD	-	-	-	-	-	-	-
06 CLAUDENISE CALDAS DA SILVA DANTAS VIEGAS	-	-	-	-	-	-	-
07 DANIEL ALVES DE SOUZA	-	-	-	-	-	-	-
08 DANIELY DA ROCHA CORDEIRO DIAS	8,033	7,266	8,500	7,33	7,755	1	Aprovado
09 ELAINE LUIZA SANTOS SOARES DE MENDONÇA	5,233	-	-	-	-	-	Reprovado
10 FABRICIA FRANÇA BEZERRIL	-	-	-	-	-	-	-
11 JALUZA LUANA CARVALHO DE QUEIROZ	4,933	-	-	-	-	-	Reprovado
12 JESSICA MARIA DANTAS ARAUJO ARAGAO	-	-	-	-	-	-	-
13 JUCIANNE MARTINS LOBATO	-	-	-	-	-	-	-
14 JÚLIA OLIVEIRA PENTEADO	-	-	-	-	-	-	-
15 JULIANA MIKAELLY DIAS SOARES	-	-	-	-	-	-	-
16 KARINA TEIXEIRA MAGALHÃES GUEDES	-	-	-	-	-	-	-
17 LARISSA MARIA GOMES DUTRA	-	-	-	-	-	-	-
18 MARIA CLARA SANTANA MAROJA	-	-	-	-	-	-	-
19 MATEUS DE LIMA MACENA	7,666	6,066	-	-	-	-	Reprovado
20 NAÍS LIRA SOARES	4,500	-	-	-	-	-	Reprovado
21 NATÁLIA DANTAS DE OLIVEIRA	-	-	-	-	-	-	-
22 NAYARA GOMES GRACILIANO	-	-	-	-	-	-	-
23 PERLA PIZZI ARGENTATO	-	-	-	-	-	-	-
24 RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS	-	-	-	-	-	-	-
25 RAQUEL OLIVEIRA PEREIRA	-	-	-	-	-	-	-
26 ROBERTA FIGUEIREDO RESENDE RIQUETTE	-	-	-	-	-	-	-
27 SUENY ANDRADE BATISTA	2,766	-	-	-	-	-	Reprovado
28 TATIANA MARIA PALMEIRA DOS SANTOS	-	-	-	-	-	-	-
29	-	-	-	-	-	-	-
30	-	-	-	-	-	-	-
31	-	-	-	-	-	-	-
32	-	-	-	-	-	-	-
33	-	-	-	-	-	-	-
34	-	-	-	-	-	-	-
35	-	-	-	-	-	-	-
36	-	-	-	-	-	-	-
37	-	-	-	-	-	-	-
38	-	-	-	-	-	-	-
39	-	-	-	-	-	-	-
40	-	-	-	-	-	-	-
41	-	-	-	-	-	-	-
42	-	-	-	-	-	-	-
43	-	-	-	-	-	-	-
44	-	-	-	-	-	-	-
45	-	-	-	-	-	-	-
46	-	-	-	-	-	-	-
47	-	-	-	-	-	-	-
48	-	-	-	-	-	-	-
49	-	-	-	-	-	-	-
50	-	-	-	-	-	-	-
51	-	-	-	-	-	-	-
52	-	-	-	-	-	-	-
53	-	-	-	-	-	-	-
54	-	-	-	-	-	-	-
55	-	-	-	-	-	-	-
56	-	-	-	-	-	-	-
57	-	-	-	-	-	-	-
58	-	-	-	-	-	-	-
59	-	-	-	-	-	-	-
60	-	-	-	-	-	-	-
61	-	-	-	-	-	-	Documento assinado digitalmente

Obs.: Na ausência de prova de títulos a média final é aritmética não ponderada.

Maceió , 23 de Outubro de 2025.

Documento assinado digitalmente

**gov.br** HAYANNA ADLEY SANTOS DE ARRUDA  
Data: 23/10/2025 10:49:43-0300  
Verifique em <https://validar.itil.gov.br>

Documento assinado digitalmente

**gov.br** ERLANE DE CASTRO LIMA MACHADO  
Data: 23/10/2025 11:01:05-0300  
Verifique em <https://validar.itil.gov.br>

Presidente:

Profa. Dra. Amanda Lys dos Santos Silva

2º Examinador(a):

Profa. Dra. Hayanna Adley Santos de Arruda

3º Examinador(a):

Profa. Dra. Erlane de Castro Lima Machado

Supervisor:

Documento assinado digitalmente

**gov.br** SEMIRAMES DE ANDRADE SOUZA MEDEIROS  
Data: 23/10/2025 12:56:53-0300  
Verifique em <https://validar.itil.gov.br>



**PARECER FINAL – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA**

Após a apreciação e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissão Examinadora chegou ao seguinte resultado:

Nome do Candidato	Notas				Média Final	Ordem de Classificação	Situação (Aprovado / Reprovado)
	Prova Escrita (peso 3)	Prova Didática (peso 3)	PAA (peso 2)	Prova de Títulos (peso 2)			
01 ALANA NATALICIA VASCONCELOS DE ARAUJO	-	-	-	-	-	-	-
02 MARIA CLARA SANTANA MAROJA	-	-	-	-	-	-	-
03 MATEUS DE LIMA MACENA	7,666	6,066	-	-	-	-	Reprovado
04	-	-	-	-	-	-	-
05	-	-	-	-	-	-	-
06	-	-	-	-	-	-	-
07	-	-	-	-	-	-	-
08	-	-	-	-	-	-	-
09	-	-	-	-	-	-	-
10	-	-	-	-	-	-	-
11	-	-	-	-	-	-	-
12	-	-	-	-	-	-	-
13	-	-	-	-	-	-	-
14	-	-	-	-	-	-	-
15	-	-	-	-	-	-	-
16	-	-	-	-	-	-	-
17	-	-	-	-	-	-	-
18	-	-	-	-	-	-	-
19	-	-	-	-	-	-	-
20	-	-	-	-	-	-	-
21	-	-	-	-	-	-	-
22	-	-	-	-	-	-	-
23	-	-	-	-	-	-	-
24	-	-	-	-	-	-	-
25	-	-	-	-	-	-	-
26	-	-	-	-	-	-	-
27	-	-	-	-	-	-	-
28	-	-	-	-	-	-	-
29	-	-	-	-	-	-	-
30	-	-	-	-	-	-	-
31	-	-	-	-	-	-	-
32	-	-	-	-	-	-	-
33	-	-	-	-	-	-	-
34	-	-	-	-	-	-	-
35	-	-	-	-	-	-	-
36	-	-	-	-	-	-	-
37	-	-	-	-	-	-	-
38	-	-	-	-	-	-	-
39	-	-	-	-	-	-	-
40	-	-	-	-	-	-	-
41	-	-	-	-	-	-	-
42	-	-	-	-	-	-	-
43	-	-	-	-	-	-	-
44	-	-	-	-	-	-	-
45	-	-	-	-	-	-	-
46	-	-	-	-	-	-	-
47	-	-	-	-	-	-	-
48	-	-	-	-	-	-	-
49	-	-	-	-	-	-	-
50	-	-	-	-	-	-	-
51	-	-	-	-	-	-	-
52	-	-	-	-	-	-	-
53	-	-	-	-	-	-	-
54	-	-	-	-	-	-	-
55	-	-	-	-	-	-	-
56	-	-	-	-	-	-	-
57	-	-	-	-	-	-	-
58	-	-	-	-	-	-	-
59	-	-	-	-	-	-	-
60	-	-	-	-	-	-	-
61	-	-	-	-	-	-	-

Documento assinado digitalmente

gov.br

AMANDA LYS DOS SANTOS SILVA

Data: 17/10/2025 23:17:34-0300

Verifique em <https://validar.itd.gov.br>

Obs.: Na ausência de prova de títulos a média final é aritmética não ponderada.

Maceió, 16 de Outubro de 2025.

Presidente:

Profa. Dra. Amanda Lys dos Santos Silva

Documento assinado digitalmente

gov.br

HAYANNA ADLEY SANTOS DE ARRUDA  
Data: 17/10/2025 19:49:52-0300  
Verifique em <https://validar.itd.gov.br>

2º Examinador(a):

Profa. Dra. Hayanna Adley Santos de Arruda

Documento assinado digitalmente  
ERILANE DE CASTRO LIMA MACHADO  
Data: 17/10/2025 19:46:08-0300  
Verifique em <https://validar.itd.gov.br>

3º Examinador(a):

Profa. Dra. Erliane de Castro Lima Machado

Supervisor:

Semirames de Andrade Souza Medeiros



**PARECER FINAL – RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS**

Após a apreciação e julgamento das provas pertinentes ao Concurso, a Comissão Examinadora chegou ao seguinte resultado:

Nome do Candidato	Notas				Média Final	Ordem de Classificação	Situação (Aprovado / Reprovado )
	Prova Escrita (peso 3)	Prova Didática (peso 3)	PAA (peso 2)	Prova de Títulos (peso 2)			
01 ANNE KAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA	7,900	7,000	9,000		6,270	1	Aprovado
02 RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS	-	-	-	-	-	-	-
03	-	-	-	-	-	-	-
04	-	-	-	-	-	-	-
05	-	-	-	-	-	-	-
06	-	-	-	-	-	-	-
07	-	-	-	-	-	-	-
08	-	-	-	-	-	-	-
09	-	-	-	-	-	-	-
10	-	-	-	-	-	-	-
11	-	-	-	-	-	-	-
12	-	-	-	-	-	-	-
13	-	-	-	-	-	-	-
14	-	-	-	-	-	-	-
15	-	-	-	-	-	-	-
16	-	-	-	-	-	-	-
17	-	-	-	-	-	-	-
18	-	-	-	-	-	-	-
19	-	-	-	-	-	-	-
20	-	-	-	-	-	-	-
21	-	-	-	-	-	-	-
22	-	-	-	-	-	-	-
23	-	-	-	-	-	-	-
24	-	-	-	-	-	-	-
25	-	-	-	-	-	-	-
26	-	-	-	-	-	-	-
27	-	-	-	-	-	-	-
28	-	-	-	-	-	-	-
29	-	-	-	-	-	-	-
30	-	-	-	-	-	-	-
31	-	-	-	-	-	-	-
32	-	-	-	-	-	-	-
33	-	-	-	-	-	-	-
34	-	-	-	-	-	-	-
35	-	-	-	-	-	-	-
36	-	-	-	-	-	-	-
37	-	-	-	-	-	-	-
38	-	-	-	-	-	-	-
39	-	-	-	-	-	-	-
40	-	-	-	-	-	-	-
41	-	-	-	-	-	-	-
42	-	-	-	-	-	-	-
43	-	-	-	-	-	-	-
44	-	-	-	-	-	-	-
45	-	-	-	-	-	-	-
46	-	-	-	-	-	-	-
47	-	-	-	-	-	-	-
48	-	-	-	-	-	-	-
49	-	-	-	-	-	-	-
50	-	-	-	-	-	-	-
51	-	-	-	-	-	-	-
52	-	-	-	-	-	-	-
53	-	-	-	-	-	-	-
54	-	-	-	-	-	-	-
55	-	-	-	-	-	-	-
56	-	-	-	-	-	-	-
57	-	-	-	-	-	-	-
58	-	-	-	-	-	-	-
59	-	-	-	-	-	-	-
60	-	-	-	-	-	-	-
61	-	-	-	-	-	-	-

Obs.: Na ausência de prova de títulos a média final é aritmética não ponderada.

Maceió , 28 de Novembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

gov.br

HAYANNA ADLLEY SANTOS DE ARRUDA  
Data: 28/11/2025 15:54:21-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Documento assinado digitalmente

gov.br

ERILANE DE CASTRO LIMA MACHADO  
Data: 28/11/2025 19:22:12-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Presidente: \_\_\_\_\_  
Profa. Dra. Amanda Lys dos Santos Silva

2º Examinador(a): \_\_\_\_\_  
Profa. Dra. Hayanna Adlley Santos de Arruda

3º Examinador(a): \_\_\_\_\_  
Profa. Dra. Erilane de Castro Lima Machado

Supervisor: \_\_\_\_\_  
Documento assinado digitalmente

gov.br

SEMIRAMES DE ANDRADE SOUZA MEDEIROS  
Data: 28/11/2025 21:03:20-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>